nova família de Campina do Monte Alegre e da outras providências". A autorização de que trata o caput deste 
artigo tem por objetivo de promover a transferência de recursos financeiros oriundos de recursos próprios 
do orçamento municipal, na importância de R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais), para 
execução de políticas públicas previstas na Política Nacional de Assistência Social”. 

Projeto de Lei nº 31/2024 

URGÊNCIA ESPECIAL 

Autoria: Poder Executivo                              Deliberação: